[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПОЛТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                от 07.02.2023

                  № 33
станица Полтавская
О внесении изменений в постановление администрации Полтавского

 сельского поселения Красноармейского района от 18.01.2021 г. № 15

 «Об утверждении Учетной политики для целей бюджетного учета
 и Учетной политики для целей налогообложения»

Руководствуясь Приказом Минфина России от 30 декабря 2017 года  № 274 н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Учетная политика, оценочные значения и ошибки»     администрация Полтавского сельского поселения Красноармейского района             п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в Приложение № 3 «График документооборота», изложив его в новой редакции (Приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела, главного бухгалтера  администрации Полтавского сельского поселения  Красноармейского района (Галушко Н.В).

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

               В.А. Гористов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

от 07.02.2023  № 33
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению администрации

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

от 18.01.2021 года  № 15

(в редакции постановления администрации

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

от  07.02.2023  №  33

График документооборота

	Наименование документа
	Форма
	Ответственный за создание документа
	Срок исполнения (представления)
	Ответственный сотрудник за проверку и исполнением

	Табель рабочего времени
	Ф.0301008 Ф.0504421

	Директор подведомственного учреждения
	16-го и 1-го числа каждого месяца
	Специалист 1 категории финансового отдела

	Расчетно-платежная ведомость
	Ф.0504401
	Специалист 1 категории финансового отдела
	5 число числа каждого месяца
	Специалист 1 категории финансового отдела

	Требование-накладная
	Ф.0315006
	МОЛ
	Ежедневно, еженедельно
	Специалист 1 категории финансового отдела

	Акт выполненных работ

	Руководитель учреждения
	Не позднее 3-х дней с момента подписания акта сторонами
	Бухгалтер финансового отдела

	Приходный кассовый ордер
	Ф. 0310001
	Специалист 1 категории финансового отдела
	Сразу после подписания документа главным бухгалтером (зам. главного бухгалтера)
	Специалист 1 категории финансового отдела

	Регистрация документа в Журнале регистрации приходных и расходных кассовых документов
	ф.0310003
	Специалист 1 категории финансового отдела
	Сразу после подписания документа главным бухгалтером (зам. главного бухгалтера)
	Специалист 1 категории финансового отдела

	Отражение документа в кассовой книге
	Ф.0504514
	Специалист 1 категории финансового отдела
	Сразу после совершения операции по приему денежных средств ( денежных документов)
	Специалист 1 категории финансового отдела

	Заявление на получение под отчет денежных средств (денежных документов)

	По мере необходимости
	Специалист 1 категории финансового отдела

	Акт приемки материалов
	Ф.0504220
	МОЛ
	1 день
	Специалист 1 категории финансового отдела

	Требование-накладная (при внутреннем перемещении материальных ценностей)
	Ф.0504204
	МОЛ
	По мере необходимости
	Специалист 1 категории финансового отдела

	Товарная накладная
	Ф.ТОРГ-12
	МОЛ
	Не позднее следующего дня после приемки товара
	Специалист 1 категории финансового отдела

	Заявка на кассовый расход
	Ф.0531851
	Специалист 1 категории финансового отдела
	За день до отправки
	Специалист 1 категории финансового отдела

	Акт списания мягкого и хозяйственного инвентаря
	Ф.0504143
	Комиссия по поступлению и выбытию активов
	Не более 14 календарных дней
	Специалист 1 категории финансового отдела

	Акт о списании исключенных объектов библиотечного фонда
	Ф. 0504144
	Комиссия по поступлению и выбытию активов
	Сразу после проведения мероприятия по выбытию
	Специалист 1 категории финансового отдела

	Ведомость выдачи материальных ценностей на нужды учреждения
	Ф.0504210
	МОЛ
	По мере необходимости перед выдачей материальных ценностей
	Специалист 1 категории финансового отдела

	Акт о списании материальных запасов
	Ф. 0504230
	Комиссия по поступлению и выбытию активов
	Не более 14 календарных дней
	Специалист 1 категории финансового отдела

	Авансовый отчет
	Ф. 0504505
	Подотчетное лицо
	В течение 5 рабочих дней со дня получения денег в подотчет, возвращения из командировки
	Специалист 1 категории финансового отдела

	Акт о результатах инвентаризации
	Ф.0504835
	Инвентаризационная комиссия
	1 день
	Специалист 1 категории финансового отдела

	Бухгалтерская справка
	Ф.0504833
	По мере

необходимости
	1 день
	Главный бухгалтер

	Уведомление об уточнении вида и принадлежности платежа (электронный документ)
	Ф.0531809
	Зам. гл. бухгалтера
	1 день  со дня поступления документа от УФК
	Главный бухгалтер

	Договор (муниципальный контракт) на приобретение материальных ценностей, работ, услуг

	Согласно конкурсной (аукционной) документации руководитель учреждения, конкурсный управляющий
	1 день со дня поступления подписанного документа
	Главный бухгалтер

	Листок нетрудоспособности

	Начальник общего отдела, руководители учреждений
	3 дня со дня поступления документа
	Специалист 1 категории финансового отдела по расчетам с персоналом

	Акт о приеме-передаче объектов нефинансовых активов
	Ф.0504101
	Материально ответственные лица
	По мере совершения хозяйственной операции
	Специалист 1 категории финансового отдела

	Акт о списании            объектов нефинансовых активов                       (кроме транспортных средств)
	Ф.0504104
	Материально ответственные лица
	По мере совершения хозяйственной операции
	Специалист 1 категории финансового отдела

	Штатное расписание
	Ф.0301017
	Общий отдел
	По мере внесения изменений
	Зам. гл. бухгалтера

	График отпусков
	Ф.0301020
	Общий отдел
	В конце года на предстоящий год
	Начальник общего отдела

	Карточка-справка
	Ф.0504417
	Бухгалтерия
	Ежемесячно
	Специалист 1 категории финансового отдела

	Записка-расчет об исчислении среднего заработка при предоставлении отпуска, увольнении и других случаях
	Ф.0504425
	Бухгалтерия
	При предоставлении отпуска, увольнении и других случаях
	Специалист 1 категории финансового отдела

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта  постановления администрации Полтавского сельского поселения

Красноармейского района от 07.02.2023 № 33
«О внесении изменений в постановление администрации Полтавского

 сельского поселения Красноармейского района от 18.01.2021 г. № 15

 «Об утверждении Учетной политики для целей бюджетного учета

 и Учетной политики для целей налогообложения»

Проект подготовлен и внесен:
Финансовым отделом администрации

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района
Начальник отдела                                                                             Н.В. Галушко

Проект согласован:

Начальник общего отдела

администрации Полтавского

сельского поселения

Красноармейского района                                                         М.А.Соколовская

Начальник юридического отдела

администрации

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района                                                             Ю.В. Кулешова